
ILUSTRE
MUNICIPALIDAD
DE LOTA

APRUEBA AUTORIZACION Y ESTABTEZCASE

MONTO A TRANSFER¡R AÑO 2019 PARA LA
EJECUCION DEL PROGRAMA FORTALECIMIENTO
MUNICIPAT

LOTA, 02 de Julio del 2019

DECRETO D.S,M. N9 663

VISTOS:

Resolución Exenta N"033 de Fecha 25 de Junio
2019, que aprueba la Autorización y establézcase monto a transferir año 2019 para la ejecución del
Programa Fortalecimiento Municipal, suscrito entre la Secretaria Regional Ministerial de Desarrollo
Social, de la Región del Biobío y la l. Municipalidad de Lota, y en uso de las facultades que me
confieren los Arts. 12' y 53" del D.F.L. N" t/2O06, que refunde la Ley N' 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Apruébese Autorización y establézcase monto a
transferir año 2019 para la ejecución del Programa Fortalecimiento Municipal de fecha 25.0G .ZOlg,
suscrito entre la Secretaria Regional Ministerial de Desarrollo Social, de la Región del Biobío y la l.
Municipalidad de Lota

2.- Mediante el presente instrumento la Secretaria
Regional Ministerial de Desarrollo Social de la Región del Biobío, se obliga a transferir a la l.
Munícipalidad de Lota, la suma de 57.497.600.- (siete millones cuatrocientos noventa y siete mil
seiscientos pesos), los fondos transferidos deberán ser utilizados exclusivamente en el
financiamiento y Gestión del presente convenios

3.- lmpútese elgasto que genere el cumplimiento
del presente Convenio a la Cuenta Contable 2t5-21, 275-22 y/o 2t5-29 "Fortalecimiento
Municipal".

ANÓTESE, coMUNíQUESE Y ARcHíVEsE.

4(¿

DEL SR. ALCALDE

Distribución:
- Archivo Alcaldía
- Encargada Recursos Humanos Srta. María José lsla.
- Referente técnico DAS, Srta. Mabel Núñez U.
- Encargada de Adquisiciones Sra. Fresia Moraga Ulloa
- Encargada Financiera de convenios Srta. Yenny Sánchez Salina.
- Coordinadora Programa Fortalecimiento Municipal.

e.§



REPÚBL}CA DE CHILE

REF: Establece monto a lransferir año 2019 á las

Municipalidades que indica para la ejecución del Programa

Fortalecimiento M uniciPal.

RESOLUCION EXENTA NO: 033 t
Ji.,N ?$t$ i

lrffi SANTIAGO,? $ J!JIi L§I$

VI§TO:

Lo dispuesto en ta Ley N'20.530, que crea el Ministerio de Desanollo Social y Familia y Modifica

cuerpos legales que ¡nOica; en la Ley N" 20.379 que crea el §istema lntersectoria| de Protección

Social e inst[ucionatiza el Subsistema de Froteeión lntegrala la lrfancia "Ch¡le Crece Contigo";

en el Decreto Supremo N" 14 de 2018, del Ministerio de Desanollo Social, ac{uat Ministerio de

Desanollo Social y Familia, que Aprueba etReglarnento del Subsistema de Protección lntegral a

la lnfancia ''Chile Crece Contigo" de la Ley N'20.3?9; en la Ley N" 21.W0 que crea la Subsecretaria

de ta Nrñez, Mcdifica ta Ley N" 20.s30 sobre Ministerio de Desanollo §ocial y Modifica Cuerpos

Legaies que indica, en la Ley N" 21.125 de Presupuestos del Sector Fúblico vigente para el año

ZOlg: en la Resolución Exenta N' 351 de 2018, de [a §ubseeretaria de Servicios §oc[a[es, gue

Aprueba las Reglas para la ejecución delPrograrna Fortalecimiento Municipal;en las Resoiuciones

Exentas N's ?44, 663, 664 y ?63 todas de 2018, de la SecretarÍa Regklnal Mini§terialde Desanollo

$ocial de la región de Arica y Parinacota que aprueban convenios de transferencia de lecu§o§

que indican; 
"n 

lrs Resoluciones Exentas N"s 832, ?38, 824, 737,791,736 y 9a4 todas de 2018

de h Secretaria Regional Ministerial de Desarrollo Social de la regiÓn de la Tarapacá que aprueban

convenios de transferencia de recursos que indican; en las Resoluclones Exentas N's 5§8, 563,

557, 569, 641,630, 642, 887 y 908 todes de 2018, de la §ecretaría Regional Minist€rial de

Desarrollo §ocial de la región de Aniofagasta que aprueban convenios de transferencia de recur§o§

que indican, en las Resoluciones Exentas N's 135,129,128,126,138,127,125,174 y137 todas de

2018, de la Secretaría Regional Ministerial de Desanollo Social de la región de Atacama que

apruelran convenios de transferencia de recursos que indicau en las Resoluciones,N"s 1441,

1451, 1445, 1450. 1449 , 1442. 1M7 , 1448. 1452, 14¿,4. 1488, 14'43, 144S,14S1 y 1659 todas de

2018, tJe la §ecretaria Regionai Ministerial de Desarrollo Social de la región de Coquimbo que

aprueban convenios de transferencia de recursos gue indican: en las Resoluciones Exentas N's

540, 57§, 564, 565, 552. 575, 545, 544, 549, 577, 568, 567, 550, 569, 546, 566, 597, 6S2,614,

613, S42, 645, 643, 665, 709, 661.659. ?23,738,713, 707, 725, 859, 829, 858, 857 y 87§ tcdas

de 2018, oe la Secretaria Regional Minísterial de Desarrollo Social de la región de Valparaí§o que

aprueban convenios de transferencia de recursos gue indican; en las Resoluciones Exentas N's

23?8. 231 3, 2344, 2334, 231 1, 2399, 2272,2303,2386, 2380, 2381, 2382, 2342, 2340, 2349, 234S,

231ü,2345,2400, 2290, 2289, 2335, 2286,2?U,2285, 2339,2287,2341, 2343, 2384, 2387. 2385'

2291, 2288, 2348, 2568, 2631 , 2599, 2630, 2521, 2383, 2765, 2766, ?725,2763,2993, 2817, 3049

3050 y 3105, iodas de 201g, de la §ecretaria Regional Ministerial de Desarrollo §ocial de la región

de Metropolitana que aprueban convenios de lransferencia de recursos que indican; en las

Resoluciones Exenta N"§ 1704, 169§, 1703,1700, 1694,1688,1§89, 1691,1692,1706,1680,

1686,1690,1702,1699,1707,1697,1679,1695,1676,1693,1701,1§82,1683,1678,1685' 1§81'

1677, 16g7, 1705, 16g4, 169g y 1675 todas de 2ú18, de la secretaria Regionat Ministerial de

Desarrsilo sosialde la región oei L¡uertaoor Genaral Bernardo o'Higgins que aprueban convenios

de transferencia de r*"Áo* que indican; en las Resoluciones Exentas N"s 1399' 140É, 1e7,

144A"14a3,1 !97, 1400, 1401, i406, 1396, 1449,1&2,uA7,1405, 1446, 1443, 1398' 1444,1445'

1635, 1586, 1636, 1631, 1632. ',t§47, 1780, 1786. 1793, 1779 y 1781 todas de 2018' de la

secretaría Regional Ministeriai de la regiÓn del Maule, que aprueba convenio de transfergncia de

recursos que indica; en las Resoluciones Exentas N's 1382, 1305, 1290, 1384, 1377, 1304, 1308'
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1307,1292.1375,1309,1287,1453,1288,1415,1295' 1.455- 1289' 1380"1416', 1?99', 1452' 1454',

1403, 1286, 1379, 1303, 1376, 1373, f+óe, rSi¡, 14O¿ y 1418 todae de 2018' de la Secretaría

Regional Mlnisterial de Desarrotto Sociaiie la región d'et gioOio, que aprueban convenios de

transferencia de recursos qLie iñdiÉ; en las Reso*Iciones Exentas N's 1311, 131?' 1308' 1310'

1239, 1237 ,1241,1?42,1?43,1238, 130t, i454, 1?1-0, 
J1:-8', 

145$', 1460', 1309', 1588', 1S31', 1491',

1496, .!4g2, 14gz 1627, 145g, 14ss, 1629, 1sg7, 1628, 1626 y 1630todas de 2018de la secretaria

Regional Ministerial de Desarrorto Soc¡aide ia región de la Araucanla que aprueban convenios de

transferencia de recursos que indican; en ta ResiuciÓn Exenta Nos 1051 ' 1053' 1052' 1198' 1197'

1 
.199, 1483 ,1477 ,14?6, 14gg, ,t4g7 y 147g todas de 2018 de la §ecretaria Regional Minislerial de

Desarroilo sociar oe ta iegiün de Los Rios que aprueban convenios de iransferencia de recur§os

que indican, en la Resoluáón Exenta ru', tiO¿, fi41,1?70, 1843, '1769, 183?' 1840' 1842' 1765'

1768, 1836, 1767, 1838, 1824. 1826. $iS,Ziró,2109,2113' 2108' 
?'104.' ?-1.1.1:2112'21A7' 

2106'

2105, 183g ,2445,2d1^4 y2443 todas de 201g de ta secretaria Regional Ministerial de Desanolto

§sciar de ra región de Los Lagos, que aprueban conven¡-os de transferencia de recurso§ que

indican; en las Resoluciones Exántas l.¡js dgg, 800, 875, 803, 820, 845, 799, 912, 994 y 988 tqdas

de z01g de [a secretaria Regionat Ministerial de Desanollo Soeial de ta regiÓn & Aysén del

Gereral Carlos lbáñez del Carnpo que aprueban convenios de-tr¡¡¡fe5ncia de rccur§oe que

indican; en la Resolución Exenta N"§ 669, 672,67g,671, 670, 668' ?73' 906 y 9S4 todas de 2018

de la secretaria Regional Ministerial de Desarrollo social de la regiÓn de Magallenes y la Antártica

chilena que apruebán convenios de transferencia de recursos que indica;en la ResoluciÓn Exenta

N" 1436, de 2ú13, del Ministerio de Desarrollo social, que detega facultades que indica; en la

Resolución Exenta N"011 de 201g, de la subsecretaría de la Niñez, que delega facuaades que

indica; en la ResoluciÓn 1600 de 2008 de la contraloria General de la República, que fija normas

sobre ExenciÓn del Trámite de Toma de RazÓn'

GONSIDERANDO:

1. eue, rnediante la Ley N" z0.37g, sa crea el sistema lntersectorial de ProtecciÓn social,

considerado como un [iodelo de Gestión sonstituido por accione§ y prestaciones sociales

elecutadas y coordrnadas por distintos organlsmos del Estado, destinadas a la poblacién. nacional

más vulnerable socioeconómicamente y que requieren de una acción concertada de dichos

organismas para acceder a meiorer *noiáones ce vida, y se institucionaliza e[ subsistema de

ProtecciÓn lntegral a la lnfancia "Chile Crece Contigo"'

2" eue, uno de tos principales objeiivos del referido Subsisterna, es fomerüar el desanolio y

crecimiento de los niños y niñas que se alienden en elsistema público de salud yque se encuentran

en ia etapa de prin'lera infancia, y especialmenle de aquellos que se encuentren en situación de

meyor vuinerabilidad. como son quieneS presentan a§irn tipo o grado de rez4o en su de§anollo'

para lo cual requiere contar con una diversidad de iniciativas que les entreguen el apoyo que

requieren.

3" Que. las redes comunales chile crece contigo tienen como objetivo principal coordrnar e|

acompañamiento a la trayecitor¡a del desarrolb dá los niños y nifias, monitoreando las diversas

prestaciones det §ubsistema a nivel comunal y realizando las derivaciones y gestiones que se

requieran para abordar las situaciones qu" puáioan efectar el nonnal desanollo de los niños y

niñas, segün las características técnicas v *"toaobgicas del subsisterna que irnparta el Ministerio

de Desarrollo Social Y Familia'

4" eue, en atencron a tos requerimrentos terriloriales del Subsistema Chile Crece Con§o' en lo

referido a ra articuración y fortarecimiento de ta ge*tión de ras Redes comunares para la

implernentación local delsubsistema de protección lntegral a la lnfancia, elMinisterio de Desarrollo

social y Familia ha determinado la necesidad de e,iecrrtar el Programa de Fortalecimiento

?



Municipal, el cuattiene como propésito superar las..Í"f¡:i:Ti?1q'1" Il*-TT,j"s 
redes locales

para geslionar et aeceso Ce niñas, niños y sus familiál"1. t"yi"ics y apoyos que requieren' Para

eilc et programa financia et encargado á*Á"f de Chile Crece Contigo' guien cÜordins a los

sectores e instRuciones inyolucradas en ia provisiÓn de servicios y apoyos a los niños y niñas e

incruyendo difusion der subsistema chibtiece contrgo a ra cornunidad, Además, §e Gontempla

recur§os para ra capaciiaciún de ros funclonar,ios integrantes de ra red básiea y ampliada en

temátlcas relativas a desarrollo infantil temprano-

S"Que,laLeyN"2l.0S3dePresupuestosdel§eclorPúblicoparaelañoz!tq.contempléenla
partida 21, Üapítulo 01, Programa 06, de la subsecretaría de servicios sociabs' §istema de

protección rntegrar a ra intané¡a, subtítuu1¿, it** CI3, Asignacién 003, recursüs destinados a la

ejecuc!óndel.,ProgramadeFortalecirnientoMun¡cipal''.

6" Que, mediante ra Resorución Exenta N" 351 de 201g* de ra subsecretaría de servicios sooiales

se aprobaron ias i"gir* de Ejecución der programa Fortarecimiento Munrcipal' las que se

encuentran viEentes y son apricabres a ra eiecucióñ der programa señarado durar¡te el año 2019'

7" eue, en el coniexto antes señalado las secretarías Regionates Ministeriales & Desanollo social

de las regiones de Arica y Parinacota, Tarapacá, Antoágasta, Atacama, Cquimbo' Valparaiso'

Metropolitana, Libertador éeneral Bemarda ó'Higgins, tt¡aute' Biobfo' La Araucanía' Los Rios' Los

Lagos, Aysén del General Carlos lbáñez del Óampo, y Magall"T: 
Y. 

ta Antártica Chilena'

suscribieron convenios de transferencia de recursos con distintas municipalidades, en el ámbito de

§us competenuas" los que fueron aprobados mediante las Rescluciores Exentas indívidualizadas

en etvisto de ra presente resorución, para ra ejecución der programa Fortarecimiento Municipalen

las resPectivas comunas'

g" eue, en dichos cc*venios se contempló ta prónoga automática y suresiva de los mismos,

estipr,rlándose que para que opere la nueva transferencia de recursos destinada a la ejecución del

prCIgrama durante el año 2019, se deben haber cumplido ciertos requisitos, consistente§ en la

existencia de disponibilidad presupuestaria, segrin la Ley de Presupuestos del sector PÚhlico del

año respectivo para la ejecución del programa ya individualizado, la presentaclón por parte de las

Municipalidades ejecutoras de una propleste que informe las acciones para dar cumplimiento. a

tos objetivos oet piograma en el período de ejecución y que la SEREMI entregue una evaluaciÓn

positrva en cuanto a-la a la ejecución del programa de acuerdo a tw indicadores de desernpeño

definidos desde el nivel central-

g" eue, la Ley N" 21.1ZS de presupuestos de{ Sector Público vigente para el año 2019, contempla

en la partida 21, Capíiuto 10, programa 02, subtítulo 24. ítem 03, Asignación 003 del presupuesto

de la Subsecretaria de la Niñez, recursos para la irnplernentación del Programa Fortalecimiento

Munrcipai, disponiendo en su Glosa N' 03 aplicable al Programa que en caso que los convenios

contemplen la cláusr.rla de prórroga Automática se establecerá el monto a transferir medianle

Resolución del Jefe de Servicio'

10. Que, mediante Memorándum N' 155, de fecha 17 de junio de 2019' la Jefa de la DivisiÓn

encargada de ra promoción y prevención de ra subsecretaría de ra Niñez, solicita gestionar la

resolución que establece el monto a transferir para las comunas con prórroga automáüca del

Programaro,tat""¡*ientoMunicipal20lg,irdicandoquelosrquisitosestipuladosenlos
respectivostonveniosseencuentrancumplidosparalatotalidaddelascomunas,adjuntandopara
estos efectos los siguientes documentos:



Ñóminadela§comunasenlasGualesseeiecutará-elp'rog¡amaylosrespectivosmÓntosa
asignar por cada un" o" ellas, suscd ;;;l ¡er* 

'oe -Ad*¡n¡"tración y Finanzas de la

3:iffi:f'j:i:§§'ffilao ¡r" 0,46, de iecha 12 de junio de 201e, suscr*o por er re{e de

AdmrnistracionyFinanzasdetareferidaSubsecrelaría,atravésdelcualseinformaqueexiste
disponibilidad para 

-"1 
rrogo*a rortatee¡m¡ento Municipal por un rnonto ascendente a

$ 3.1ZZ.Sü2.180 grei mit Jiento setenta y dos millones quinientos dos mil ciento ochenta

pesos), que considera lS regiones del país para la prónoga automática"

11" Que mediante ra Resorución Exenta N"1436 de 2013, del Ministerio de Desarrollo social'

actual Mrnisterro oe oesarrollo Sociall l"*¡rit se delegó en los §ecretarios Regionales

Ministeriares de Desarrorto §ociar de toias ias ,egiones dIt pais, er ejercrcio de cereb'rar de

conveniosdecolaboraciÓnylotransferenciaderecur§osporunmontoinferioraS.000Unidades
Tributarias Mensuares, para ra impremeni".,on v L¡ecución de subsis*ema de protección lntegral

a ia lnfancia "chile crece ccntigo", en el ámbito de su respectiva región' asi como la facuHad de

dictar de los actos relacionados con la e¡ecución y tÉrmino de dichos convenios-

12. Gue, atendrdo que la Ley de Presupuestcs vigente para el año 2019 contEmpla recur§os para

la ejecución del Programa Fortalecimiento Muñicipat' y que se ha dado cumplimiento a los

requisitosestipuladosenlosrespectivosconveniosparaefectosdelanuevatransferenciade
recur§os, tal como se ha indicado 

"n 
ul M"*orándurn N'155de2019:,.-"11Jefa de ia División

encargada de la Promoción y Prevención de la subsecretaría de la Niñez' procede dictar la

presente Resorución a fin de transferir ios recurso§ pera ra eiecución derprogra*a Fortarecirnienlo

F,rlunícipat año 2019, en las comunas indícadas en la nómina adiunta at memorándum ya

individualizado, Por tanlo;

RESUELVO

1" ESTABLÉcrsg los montos a transferir para el año 2019 para ta ejecuciÓ-n del Frograma

Fortalecrmiento Mun¡cipal, contemplado en Partida 21, capítulo 10, Programa 02, subtítulo 24'

item 03, Asignación 003 det presupuesto de la subsecretaría de la Niñez, de la Ley N' 21.125 de

presupuestos det secior público vigente para el año 2019, a las Municipaiidades que a contlnuaciÓn

se rndican. según eisiguiente detalle.

Secretaria
Regianal

Ministerial
de

0esarrollo
Social y
Familia

Municipalidad
Rut

Municipalidad

N" y fecha de
Resolución de la

SEREISI

lUlonto a transferir
año 2019

69.251.000-3

ieg.zso aoo-g s 8.253.222

s 8.573.532

: ?SS ae fecha 21-08' $ 25.095.190

Z++ Oe fecha 16-08- I S g.2O7.STs

2018
Fsi.tegstg i

iArica Y

iParinacota
v

Parinacola

t

.i-

GeneralLagos ioo.zso'zoc-z

i Parinacota
ieg.oro.roo-g



I §ecretaria

Municipalidad

Fsmilia

Tarapacá 69,250.400-3

Tarapacá Camiña s9.251.100-K

Tarapacá Pozo Almonte 83.017.50ü-8

Tarapa*á Huara
I

iss.0r0.eo0-s

Tarapacá :Alto HosPicio i69.265.100j4

Tarapa«i i69 01CI,400-8

Tarapacá 69 010.300-1

r Regionel
r ilinisterial

'der Desarolto
r §ocial Y

Municipalidad

Antofagasta

i

lAntofagasta Tocopilla

Antofagasta Mejillones

Antofagasta

San Pedro de
Atacama

Antofagasta Taltal

:Antofagasta : María §lena

iAntofagasta : Sierra Gorda

N" y fecha de
Resoh¡ción de la

SERE['I

Itronto a trans$rir
año 2819

Rr¡t
fsunicipalidad

Rut
illunicipelidad

824 de fecha ?0{8"
2018
737 de fecha 31-07-
2018

736 de fecha 31-0?-
2018

568 üe fecha 2G07-
2018

630 defecha 1

2018

s 12.100.5s3

$ 10.871.089 j

$ 7.896.13§ i

$ 10.074.112

§ 21 S03.985

$ 48.288.340

$ 25.580.470 i

s 11.646 743 i

$ 8 391.945

$ 6.909.788l

s 10.911.7Ui

$ 8.675.167

16e.252 500-0

13-11-
6s.253.200-7 iáóia

832 de fecha 22- 0&
2018
738 de fecha 3'trS7-
2018

791 de fecha 09-08-

944 de fecha 25-09-
2018

N" y fecha de
Resolución de la

SERETiI

Illonto a transferir
año 2019

563 de fecha 2*47-
2018
567 de fecha 2S,07-
201869.020.100-3

il*;ffi
,641 defecha 17-08-

6e.252 600-7 iióis

6e.oao.soo-e iff?J" 
recha 17'oB-

$ 6.909.7886e.253 600-2 ii3xro"fecha 
oe-1r-

$ §.909.788

$ 134.223.813

lAntofagasta



lecretafl-[* -___---l
Regional i ,

Ministerial i'""';; * 
i Municipalidad i*u*,§§,,r.,Desarrollo i iSocialy i i

Familia i

I

Atacama lVallenar 169"03ü.50e'3

N" y fecha de
Resolueión de Ia

SEREilII

átlonto a transferir
año 2019

135 de fecha 17-08-
2418

§ 7.400.000

129 de fecha 03-§8-
2018

$ 8.959.580 i

Atacama
iCaldera 69 030.30G'0
I

128 de fecha 03-08-
2018

$ 7.50S.000 :

Atacama Chañaral I 69,030"100-8
126 de fecha 03-08-
2018

$ 7.500.00S i

Atacamá TierraAmarilla'69.030.400-7
138 de fecha 24-S8-
2018

$ 7.500.s00 
¡

Atacama Freirina .69.030.600-K
127 de fecha 21-08-
2018

s 7.500.000

Atacama

Atacama

Huasco :69 030,700-6
125 de fecha 21-08-
2018

$ 7.500.000

Copiapó :69.030.200-4
124 de fecha 03-08-
20r8

$ 21.000.000

Atacama intto Oet Carmen i 69.251"900-0
137 de fecha 28-08-
2018

$ 7.40S.003

§ 82.25$.583

§ecretáfil*
Resional I i

liñinisterial I i

de I Municipalidad i

Desarrollo I i

socialy i I

Farnilia i i

Rut
ñilunicipalidad

N"y fecha de
Resolución de la

§EREilII

ñlonto a transferir
año 20f9

Valparaíso lPanquehue 69.050.800-1
Í40 de fecha 08-08-
201 8

$ 8.CI00.000

Valparaiso iConcón 73.568.600-3
576 de fecha 21-08-
201 I

i

$ 9,000.CI00 i

lValparaíso iQuillota 69.060"100-1
554 de fecha 17-08-
201 I s 10.500.000

Valparaíso :Quintero 69.060.700-K
565 de fecha 17-08-
201 I s 7.500.000;

j

Valparaiso rCatemu 6s.050 900-8
552 de fecha 08-ü8-
2018

$ 9.658.599 i

Valparaiso :La Catera 69.060 3004
575 de fecha 21-08-
?018

$ 9.000.000 i

ir
Valparaiso ¡Llay LlaY

Valparaíso ivitlaAlemana

6s060 400-0

69.061.500-2

is¿s oe fecha 08-o&
2018

is¿e ce fecha 0&08-
i 2018

$ 7.500.000

s 15.000.000

'Valparaíso,San Esteban 69.051 400-1
549 de fecha 08-08-
2018

$ 8.997.696

,Valparaiso r Putaendo 69.050,700-5
577 de fecha 21{8-
2018

$ 8.000.000

Valparaíso Cartagena .*amr"-i i!?u* 
recha I 7-08- $ 7.497.600

Valparaiso ¡Puchuncaví 6s.060 800-6
567 de fecha 17-08-
2018

$ 7.500.000
*j---

Vaiparaiso San Antonio 69.073 400-1
550 de fecha 08-0&
2018

$ 13.688.521



Valparaíso Olmué i69.061.200-3
569 de fecha t7-08-
2018

$ e.0§0.000 i

ValparaÍso Juan Fernandez : 69.252.300-8
546 de fecha 08-0&
2018

$ 7.434.867 i

Valparafso Casablanca i69.061.400-6
566 de fecha 17-08-
2018

!

$ 7.500.000 i
i

Valparaíso Quilpué i69 061.300-K
597 de fecha Z§-OE-
2018

$ 11.000.ü00 i

Valparaiso La Cruz i69.060.200'8
602 de fecha 31-08-
2018

$ 7"000.000 i

Valparaiso §anto Dorningo 69.073.500-8
614 de fecha 03-09-
2018

$ 7.1s0.e03 i

Valparaiso Et Tabo 69"073.700-0
613 de fecha 03-09-'
2018

$ 8.ü00.s00

Valparaiso Viña del Mar 69.061.000-0
642 de fesha 'f 2-09-
2018

$ 25.000.000

lr:+ñl Hijuelas 69.060.500-7
645 de fecha 12-09-
?018

s 8.5ü0.000

Valparaiso Cabitdo 6s.050.200-3
643 de fecha 12-A9-
2018

s 7.197.89S I

Valparaiso

Valparaiso

Valparaiso 69.060.900¿
665 de fecha 25-09-
2A18

$ 33.000.000

Los Andes 69.051 .100-2
709 de fecha 08'10-
2018

$ 9.000.000

Valparaiso Calle Larga 69.051.200-9
661 de fecha 24-09-
2018

s 7.197.696

lvalparaiso §an Felipe 69.050.600-9
659 de fecha 24{}
2018

§ s.900.000

Valparaíso iNogales 6s 060.§00-3
T2Sdefecha 11-10-
2018

$ 7.197.§9€

- 1---
Valparaiso iZapallar 69 050.40&6

738 de fecha 17-14'
2018

$ 6.909.788

Valparaíso l§antaMaria 69.051.000-6
713 de fecha 08-10-
2018

s 7.5s7.600

Valparaíso Limache 69.061.100-7
707 de fecha 0&10-
2018

s 8.986.674

Valparaíso .PaPudo
7'5 de fecha 11-10-

6e o5o 3oo-K ,iñis s 7.500.000

Valparaíso La Ligua 69 050.10G7
859 de fecha 22-11-
201 I s 7.500.0m

Valparaíso , Aigarrobo 6e 061.6ose ii3?j" 
fecha 2o-11- $ 7.197.696

Valparaíso iPetorca 6e 050.5CI$..2 

'lffr* 
fecha 72-11' s 7.500.000

'u:jol:'*-*Y'o:t
Vatparaíso 'El Quisco

69 051.300-5

69 061.700-5

857 de fecha 22-11-
201 Iffi
2018

s 8.000,000

$ 8,000.000

$ 354.203.032l

i

I



f $cretaria
I Regional
i Ministerial
i*e Rut

ñiunicipalidad

N" y fecha de la
Resolución de la

illonts a transftrir
2019§ERE*II i

iCoquimbo
L-.-.-....-... -.--

MuniciPalidad

Salamanca

Punhaqui 69.040.900-3
"---*-*.-+-----

ffi1 defechao7-
69 041 400-7 

i08_201s
t¿si ae fecha 07-
08-2018

1450 de fecha 07-
:08-2018
'1449 de fecha 07-

i 08-2018
1442 de fecha 07-
08-2018
1447 de fecha 07-
0&2ü18
1448 de üecha 07.

1443 de fecha 07-
08-2018
1446 de fecha 07-

1659 de fecha 04-
09-2018

No y fecha de
Resolucién de la

SEREHI

2g'tg Oe fecha 17-

ir31i defecha t7-
. OA-ZO1a
I 2399 de

$ 7.497.6§0

s 7 197.695

$ 7.497.600

$ 7.197 6e5 i

$ 6.90s.788

$ 19.815.578

$ 6.909.788

$ 7.197 6e6

$ 7.197.696

§ 9.900.CI00

$ 7.777.696

$ s.119.656

:

$ 29.441.219 i

$ 2a.906"091 ;

lcoquirnoo , Ovalte 69.040 700.0

iCoquímbol-_
Canela 69.041.300-0

iCoqurrnbo 69 040.800-7

Coquimbo i Vicuña

i0S 0¿O.qOA-t

ios.o+t.ooo-1 08-2018

Coquimbo illapel

69.040.200'9

Coquimbo 1 Coquimbo 69.M0 30&5

Coquimbo Combarbatá 69.041.100-8 08-2018

Coquimbo Los Vilos 'ii se.o4l.soo-3 i

1481 de
08-2018

Coquímbo i rainuano 69.040^6004

Coquimbo 
r

La Serena 69 040.10§-2

§ecretaria

Metropolitana isanJoaquin 
i69'254'600-8 08-2018

; l'
I

Metropolitana i Lo Prado

i Metropotitana i La Pintana
t:

i6s.z53.8oo-5

69.254.000-K

§ 14.043.2721445 de fecha 07-
08-2018

$ 6.s09.788

t+52 oe iecha 07-

i$A,! §s fecha 07'
08-2018
1488 de fecha 1&
08-2018

ilonto a transbrir
año 2019

egfA Ce fecha 21-

$ 14,457.398*S44 de fecha 17'

,Ci4 de fecha 17'

..-* - :*-
i MetroPolitana : Peñalolén

iog.zss soo.a 08-2018
$ 32.450.708

; Resional
itUlinisterial de
! Desarrollo

§ocialY

Desarrollo i

SocialY 
i

I

$ 6.90e.788

69 040.500-8

Andacollo

i
I

s9.041.2904 s 7 497.600

$ 6.s09.78€



rl
: Metropolitana i Santiago

I

169 070.10s.6

Metropolitana : Peñaflsr 69.071.700-K

Metropolitana , La Cisten'la

Metropolitana Melipilla

Metropolitana i Pudahuel i69.071.100-1

iMetr:opolitana I to tsarnechea i69.255.200-8
t.._il

i Metropolitana iBuin 69.072.50S.2
f-.---..

Metropolitana ¡ María Plnto 69.073.300-5

]Metropolitana
I

iMetrooolitana San Bernardo 69.072.700-5

Lo Espejo 69"255.100-1

ElMonte 69 073.000-6

69 070.800-0

227?defecha t&
08-2018

2340 de fecha 17-
0&?018

234§ defecha 17-
0&.2018

:2310 de fechalT-
i0&2ü18
2345 de fecila17-
c&2018
2400 de fecha22-
0$2018
2?90 de fecha 14-
08-2018
2289 defecha 14-
08-2018

,2335 de fecha 17-
i08-2018
i eze6 de fecha 14-
B8-2018
2284 de fecha 14-
08-2018

3s4a de fecFra 17-

i2s6a de fecha o3-
i oe-zotg

$ 9.900,000

s 8.580.600 i

$27.727.27? i

:

$ 23,056.614 i

i

$ 7.997.§00 i

$ 10.01 1.255 i

§ 18.189.702

§ 52,450.096

s 6 997.600

§ 9.900.000,

$ 12.000.000

$ 8.818.316

§ 6.909.788 i

$ 9.197.669

$ e,900.000

$ 8.297.696

$ 10.745,753

i Metropolítana i San Miguel

-

La Grania 69 072.400-§

Metropolitana iPuente Alto i69 072.100-7

Metropolitana i Talagante
I

i69071 800€

Metropolitana iColina
l

I 69.071.50&7

Metropolitan" jÑuno,

i

Metrspolitana I La Florida

Metropolitana

Metropolitana

lruetropotitana 69 254 300-9

Metropolitana Quinta Normal 69.071 00s5
I

,Metropolitana ilsla De MaiPo

Metropolitana i lndePendencia

iog.ozo.so+t

MetroPolitana rPalne 69,ú72.60&.9 08-2018

MetroPolitana
Calera De

$ 15.523,9992303 dé fecha 1S-
08-2018
2386 de fecha 21-
08-2018 $ 9"287.865§9.072.000-0

2380 de fecha 21- ii $ 19.?04.25469.072.900-8

2381 de fecha 21-
$ 18.777.92308-2018 ;

2382 de fecha 21-
08-2018
2342 defecha 17*
0&2s18

padre Hurtado i ss"zor.4G0-3 
i ifirt hahe 17-

Metrapolitana i Huechuraba i* ii' ooo-o 
i 33:rt ffi 

recha

Metropolitana iRthué 69"073 200-9
2339 de fecha 17-
08-2018
2287 de fecha 14-

."rr*r*l fi|irii recha t 7-

2343 defecha 17-
08-2018

ffi;recha21-
s 8.031.3712387 de fecha 21-

08-2018

$ 10.762.0302385 de fecha 21-

$ 8.033.35e2291 defechal4-
69.071 90S2

69.255 50$.7 iZga de fecha 14-
ioe-zote

$ 11.894.5s0

Ta
69.072.800-1 $ 7.497.6CI0

s 7.§99"600

$ 9.321.3e4

s 8.609.788

Metropoiitana

Metropoiitana

Metropolitana La Reina

I San Jose De
iMaiso

69 072 30G,K

Providencia s 8.340.607

iEstacionICentral

o



It{etropolitana !TirTil 69.071.600-3

Metropolitana Conchalí 69 070.200-2

San Pedro

Metropotitana

iMetropolitana

l\,letropolilana, Lampa

I ti4etropotitana I Cerrillos

Quilicura 69.071.300-4

Pirque 69.072.200-3

lz0g'l de fecha 07-
ios-eote
2599 de fecha 05-
09-2018

2521 de fecha 03-
09-2018
2383 de fecha 2'i-

2763 de fecha 21-
09-2018

3049 de fechalT-

N'y fecha de
Resolución de la

SEREMI

Tzoo oe iécha 22-oB-

TSeo de fecha 22-0&

i

$ 7.782.6s61

s 13.206.272

$ 7.709.788

s 13.54§.670

s 17.§5s.157

s 22.766.614

Monto a transferir
2019

§ 9.299.027

Pedro,Agi.lirre 169,254 900-7 08-2018N,telropolitana iCerda

tvletropolitana I Recoleta 69"254.800-0

Metrcpolitana [4acul isg.esa.zoo-g

§ecretaría :

Regional i

Ministerial
dei

Desarroilo
Social Y
Familia

Municipalidad
Rut

MuniciPalidad

O'Higgins iReOuínoa

Peurno

O'Higgtns Rengo

lO'Higgins
I

lPumanque

O'Higgins Paredones

0'Higgins

:O'Xiggins

O'Higgins lNavidad

:O'Higgins

lo'Hisgins San Vicente

i69.081.30C9

69.090.800-K 2018

69 090.900-6 2018

69"081.400-5 201 I

f6g6 de fecha 2&08- $ 7.1s7.6S6
i2018

$ 14.600.059

rzOO Oe lácha 22-08- $ 8.333.159 I

iL,larchigue is9.091 300-s
I

L,lostazal

69.073.800"7

lgg+ Oe fecha 22-0& $ 9.210.102

!

$ 7.197.690 i

§ 7 197.696

1§92 de iecrra 22-08- $ 7.197.696

69.08X.000-K 2018

!O Higgins

2630 de facha 07-
09-201869.073.100-2

CerroNavia i69.254'200-2

s 20.096.0752765 de fecha 21-

s s.879.8712766 de fecha 21-

ZIZS Aefecha 12- § 13.459.322

$ 9.161.750
<2993 

de fecha 1 1-
6e o7i ,400-0 

, ió_eor a
ZSlz Ae fecha 26- ! S 8.135.480

tvietropolitana ! Renca i0s.ozt 200-8 
i ió-ioiá

h,{etropolitana
l

SanRamón i69'253^900-1
3050 de fecha 17-
10,2Q18

s 8.311.631

s 24.801,834
i lr'letropolitana i MaiPú 69.070.90s'7

3105 de lecna zz
10-2018

$ 887.6§9.9f 7

tzO¿ Ce fecha ?2.o8'

reefecha?,2-08-
6e.081 200-2 iioie

1683 de fecházz-*a'

1689 delecha 22-08-

T§foerecñtz2-08-

iDoñihue 69.080 600-2
I zota

$ 7.197.696

i0

r lvlelropolitana

69 080.900-1
I

69.255.O00-5



6s.090.200-1 2S18

O'Higgins lsanta Cruz ieg ogo.e00-¡ 201 I

O'Higgins
I

iog.oeo.zoo-l

, Nancagua 69.090.400*4

Fancagua los.oao.too-o

Q'Fliggilts ¡Pichidegua :69.081.100-6

i 168S de fecha 22-08-
2G18

J?oz oe fecha 22-0&
2018
1699 de fechá zz-og-

tZO¡ Ce fecña 22-08'

iTog? oe fecha 22-oB-
i zora

tggs Oe fecha 22-Os.
2018
1681 de fecha ?3'AF.
2018

1675 de fecha 22-08-
18

$ 7.497.ts00

$ 7 497.600 i

§ 31.§26.1§,6

$ 6.9ü9.788

$ 7.497.680

$ 6.s09.78e i

$6.909.788 i

i

$ 6.90s.7881
I

§ 7.810.000

§ 6.909.788
i

$ 7.197.§96:

z?9.493.661 ,

O'Higgins iColtauco

O'Higgins

O'Higgins Chápica

O'Higgins Palmtlla

I

io'Nisgins
Quinta De
Tilcoco

O'Higgins

io'Higgins ¡ Lolol

O'Higgins Codegua
I

o Higg*ns ifuattoa
l

ñ*tt* 
:E;;",nando

L.--_____.-_
, O'Higgins iLitueche

O'Higgins lChimbarongo

l69.o8o.Too-g
i

69.090.50s,0

i69 080.300-3

i 6s 081.500-1

i69.091.200-7

iog.oso.goo-a

i--lt*;ta;ii I
I neg¡onal i

i rs¡nister¡a¡ :
N'y fecha de

Resolución de la
SERETTI

lYlonta a transferir
2$19

Rut
frilunicipalidadde

Desarrollo
§ocial Y
Familia

Municipalidad

-defechaoT-

6e 100.600-K iáá-zotaHualañé

Sagrada
lFamilia

07-

:7defecha17-
69.120.400-6 ios_iors

11

Togo cáfecha 22-08-

s 7.197"696

$ 7.197"69§i6zs oe fecha 2248-

$ 5.909.788'!695 de fecha ?2'08-

1676 de fecha 22-0& I S 7"497.6006e.0e0.700-3 izóie

.*ñ*;l§?: o" fecha 22'08' I s 7 1ez 6e6

IlzOt de fecha 22-0&.
6s.081 700-4 eóra

$ 7 197.696

s 6 909.788La Estrella i 09.09t.400-K
tOAe Oifecha 22-08-

Ii:
O Higgins I tas Cabras i69'080'800-5

tl
t'

o'Higgins ico¡nco ios-ogt.600-8

1§83 de fecha 22-A8-

tOZe de fecha 22'08-

1677 de fecha ?2'08- s 7.497.6002018 .

-1OAZ Oe fecha 22-08- : $ 7.197.696
2018
tTos ae fecha ?2-08- i $ 9.231.40320'18 i

$ 9.201.7891684 de lecha 22-Ü8-
201859.091.100-0

1698 de fecha ?2-08-

jO'Higglns 'Graneros

Cauquenes

i

i0'Higgins

Peralillo 69.091.500-6

69.090.100-5

:O't-tigE¡ns

iMaule

lMaute



iMaule

I 
Pencahue

:San Clemente

Maule

lMaule

lCOg Ae fecha 07- 
i $ 7.810.0006e 13o.8so-6 ,od_ioiá 

- 
r

l3g7 Aáfecha o7-
6e 110 400-7 ffi:J.Elecna 

ur- i . E z's0o'000

?00 Ae fecl'ra 07-
08-201869.130 700-K

69.110.500-8
t¿Ot Oefecha 07-

s 7.100.00§

t+02 Oe fecha 07-
0&2018

s s.593.8561407 de fecha 07-

t¿¿gdefecha 17-

$ 25.000.000fug8ae fecha 07-
69100.100-8

iMaule lRomeral iog.too.zog¿ : Oe-ZOtA

Maule Chanco i69 120,300-K 0&2018
tF0e fecha 07-

San Rafael

Talca 69.110.400-1 08-2018

i Teno 6s.100.300-s

Rio Claro 69.11ü 700-0

i 1448 de fecha 17-

ios-zota 

-

$ 9.593.8s6

!

§ 9.125.477 i

t¿OO Oe fecha 07-

1aa§ 6s fecha 17- $ 26.000.000.

Curepto i 
69 110.300-5 08-2018

.-i.+-_-T--__

ilt¡tau¡e lConstituciÓn 69 120.100-7

Curicé

t+OS Ce fec.tra 07-

tq4e Oe fecha 17-

08-2018

,:14M de fecha 17-

1445 de fecha 17-

s 8.500.0001

§ 7.000.000

$ 7.3ü0.000

$ 8.513.743

iog.too.soo-s
I :08-2018

Maule ¡EmPedracio 6s 120 200-3 ióáá;á
IMaule jRauco

-

Maule :Ltnares

69.100 400-7
toá5 oe tedta 27- i S 7.497.600 i09-2018 I * i

69 130.300-4
1586 de fecha '11-

09-2018
$ 13.S10.822

Maule :Pelarco r69'1'10'€0&4
1636 de fecha 27-
09-2018

$ 8.000.000

Maule iViuhuquén 100.708-6
1631 de fecha 2$
ñq-?o18

s 6.909.788

Maule ivergas Buenas

---...--_-*.----Maute iMotina

69.130.400-0
tOga Oe fecha 2&
09-2018

$ 7.45S.132

69.110,100-2
1§47 de fecha 28'
09¿018

$ 8.10S.000

llrr," 
:--l 

*n." I og.,go.eoo.s

Maule iMaute i69 110"900-3

1780 de fecha 17'
10-2018
1786 de fecha 1&
10-2018

$ 7.458.133

$ 7.497.600

--.-iil--T
Maule iLongavi 69.130 600-3

1793 de fecha 1& r $ 7.46ü.858
10-2018

t--
i ndaute iSan Javrer iog.tso.too-t

1779defeche 17-
r0-2018

s 8.518.877

Maute ,ColbÚn i69.130.50ü'7
.L

1781
201 I

de fechalT-1 0- s 7 497.600

z57m.4Tt

13

Maule

Maule

Maule

:Pelluhue

iLicantén



Secretaría
Regiona!

Ministerial
de

Desarrollo
Social Y

Familia

ItlluniciPalidad
Rut

Municipalidad

69,150.90$.1 2018

iog.I6ü 1oo-5

69.141.800-6

N'y Gcha da
Resolución de la

SERENEI

tSOS Oe techa 17-07-

1290Té fecha 17-07-

tsga ¿e fecha 2*07-

tso,4 Oá fecha 17'Ü7-

tqSS Oe fecha 01-0&

USS Oá fecha 17-07' ,

t¿t6 Oe fecha 26-07-

T2es de rá¿ha 17-07'

t¿SZ Oáiecha 014&

[ilonto a transferir
2019

§ 6.909.788

$ 7.197.6e6

$ 7.497.600

$ 9.9m.000

S §.909.788 i

$ 6.909.788

s 7.197.696

s 9.155 516
i

S 7.497.6Ü0 i

$ 20.314.728 i

Biobío

Biobío

69.160.300-8 201 I
69.150.10&0 2018

69 151.300-9

69.150.400-K 2018

t69.170.400-9

§9,151 .200-2

69.150.700-9 2018

,Og.tg0.Z00-S

i69.172 600-2
i 2018

69.150.600-2 2018

69.264,40&K 2018

69.264.700-g
145¿?e feshá 01-08- i

lÍffi*utn *"i
Penco

Los Ángeles 69.170.100-K | 2018

69.150.50s'6 frs67é fecha 17-08-

I 2018
TSreoe fecha 2$07-

I ¡AZ Oe fecha 25-07- s 10.200.000

$ 8.147.162

Tsn de fecha 25-07'

Biobio iTucaPet iov' l+ I ol
^.<

Biobio i,qtto giooio lgs'e6a'ooga
1306 de fecha 1747-
2018

$ 6.909.788

!
!EloDlo I:--__1

iRio¡io I

San Pedro De 69.264.g0S5
I zPaz r

lEóz-e récrra 17-07-
2018

$ 9.576,657

San Rosendo 69.151.100-6
izez d€ fecha 17'47'
2018

$ 6.90s.788

$ 6,s09.788
Biobío lAntuco

i 1375 de tecna zc-uI
69,250.900-5 2018

.r*r"r*i l3?3 
de recha 17-07- $ 7.197.696

Biobío iLos Atamos

$ 7.497.600
69.160.200-1

1287 de fecna 1 /-tlr
2018

rBiobío

teeS Oe fecha 1747'

t«S Oe fecha 25-07' $ 12 0?7.714

mrr"rc* 
-'úi?: 

de recha 01-08-

$ 7 197.696.*r**{ ü'zr?Y-t":"'-*
tsá0 de fecha 25'Ü7'

$ 16.100.000
rTalcahuano
I

,69,150.800-5 I zota

Arauco

Yumbel

Biobio Lebu

Siobío Tomé

s 7.437.600
Biobio iLota

Biobio rGuranilahue

Biobío ConcePciÓn

Biobio Quitleco
$ 6.909.788

Biobio

:Biobío Florida

Biobio Nacimiento
s 7.500.000

Biobío Mulchén

Tirúa

I Biobío

Biobio :Huatqui

Biobío iHuatpen

Biobío Chiguayante

Biobio
s 7.497.000

Btobio

t3



Biobio

;*;

iBiobio
I
I

Lala

I

iBiobio i§anta Bárbara
!..._-*-

Bio§io Negrete

Cabrero

¡Araucania i Pucon

lAraucania ,Perquenco
J-;-."""--'-."- '*-'-*

i Santa Juana
I

69.151.400-5

ñ9.r60.600-7

§9.170.300-2 2018

i t¡O¡ de fecha 17{7- i $ 6.909,788
i zots
'1376 de fecha 25-07-: $ 6.909 788;
2018
lszs oe fecha 25-07- i

2018 i
$ 8.400 000

t¿OZ Ce fecha 25'§7- i $ 7.497.§00

lStS de fecha 13-08-
2018

i 69 191.600-6 10-2018
1456 defecha 17-

$ 7.197.§96

$ 7.197.696

$ s.ss.788
ios.reo.gos.t 10-2018

1AO¿ ce fecha 2$07-

*A'oo*lliB de recha 2&07-

Secretaria
Regicnal

Ministerial
de

Oesarrollo
i Social Y

i Familia

iAraucania
i-
lAraucania
i
!
I

iAraucania

Municipalidad
i Rut
I ilunicipalidad

No y fecha da
Resolución de la

SEREiNI

llonto a transterir
2019

Gorbea ,69'191.200-0
1¡tl cefecha24-
09-2018

$ 7 49?.6ÜÜ

Villarrica ,69'191.500't(

Nueva tmPerial i69,190.400-8

1312 de fecha 24'
09-2018

s 13 554.547

1308 de fecha 24-
09-2018

s s.900.000

:Araucanía

;Araucanía*

u.:ut"l'"

Ansol i69'180.10+4__---l-
§aavedra i69-190.600-0

131S de fecha24-
09-2018

$ 12.579,786

1239 de fecha 06-
09-2018

$ 7.197^696

Lautaro
1?37 de fecha 0&

6s.190.100-9 é-g-zora
§ 10.723.034

e fecha 0& ,§ z.rsz.es6
Araucania iCuracaut

-.+__-]--

Araucania .Vilcún 69 190.80&'3

.gg-2glg_ i- n'-,
1242 de fecha 0S I E 2.497.600§s-2018 :

Araucan[a ,ColliPulli 69,180,500-K
iz+sOefecha0S : $9.g72 176
09-2018

Araucanía iPuren
<
Araucanía lcnotcnot

69 180.200-0
1238 de fec&a 0&
09-2018

$ 7.497.600

69.265.000-K
1307 de fecha 24-
0$.2018

$ 7.497 600

,t

iAraucanla iTraiguén 69.180 70G-2 
i

1454 de fecha 17-
r0-2018

$ 7,497.600

i

Araucanía iTemuco §9'190'700-7
i_ i --*

1240 de fecha O6-

09-2018
1458 defecha 17-

§ 30.444 780

$ 7.810.000

t+eO Oe rccfra t¡- I S 8.611.9261n-?o18 i 

-

Araucania lLu*..o ios'lao'goo-g
t S09 Oe fecha 24-
09-2018

$ 9,305.613

tSgS de fecha 08-
1'1-2018

s 8,358.100

l.,o*"1,""_l'''

14

Biobío

Contulmo

Cañete s9.160.500-0

i6e"i70.20o-6
$ 7.4.97.600 i

69.170.800-4

Biobio
§277.276.8*



lAraucania I rrc¡tle 69.180.60$6 . 1§31 de fecha 13
11-2A18

' 69 190.500-4

iAraucania 69.191.40§-3

lTesdoro Schmidt

Araucania Renaico 69.180.400-3
1492 de fecha 22-
10-2018

I

lAraucania 69.190.900-K
1627 de fecha 13-
11-2018

69 180.300-7

Victoria i6e.180.e00-5

lAraucanía iLonquimay,69.181.100-K
1629 de tucha 13-

[-----l--]- ' i: - i 11-2018
1587 de fecha 0&
11-2018

1626 de fecha 13-
'11-2018

1630 de fechá l$
i 11-2S18

$ 7.197 §96

l

$ 7.197.696 i

$ 7.197.696

$ 7.497.§00

$ 7.497.60CI i

s 7"197,6s6

$ 10.243.483

s 7.197.696

280.§98.'t49

iAraucania i 
raore Las Casas 

lot.sss.oOo-s

Araucanía Loncoche

Araucania Cunco 69.19r.0m-8

Araucanía :Curarrehue 69.252.40H

Mariquina 69.200.40§-0

la"
I Desarr
I Social-i Fafnll

,!t9¿918 i. _. ""'-'._--i
i 11119: fecha 16- I E14.440.25T i

15

Araucanla

1491 de fecha 22-
10¿018
1496 de fecha 22-
10-2018

'1457 de fecha 17-6e.252.100-5 id-zora

1459 defecha 17- i $ 7"197.6S

$ 8.751.9481455 de fecha 17-
10-2018

1628 de fecha 1&
11-201869.191.100-4

$ 7.197.696

§ecr*áriaf- -----l--
Regional I ,

ttltinisterial i

:"';;'::' I uunicipalidad i mun¡§llnaaoDesarrollo 
:

Social y 
I

Farniliá __- - i.T
Los Ríos : Máfil 169-200.500-7

N" y hcle de
Resolucién de la

SEREIII

ilonto a tránsiErir
20f9

1051 de fecha 31-
07-2018

$ s.498"010

Los Rios 
i 
Corral ieS.eoa.eOo-a

1053 de fecha 31- .

07-2018 : S 8'503'568
*---__---i-

I

, Los Ríos I La Unión i69.200-800-6
I

1052 de fecha 31-
07-2018

$ 7.810.000

Los Rícs lLanco 69.200.300-4
1 198 de fecha 30-
CI8-2018

$ 7.497.600

Los Rios Futrono i69.200.70&K
--.---#

1 197 de fecha 1 1-

!9:_2oE-
i 199 de fecha 11-

s 7.497,600

s7.497 600

Los Ríos ¡Vatdivia 6e.200.100-1 iio-aora

Los Rios Panguipulli 69.201^200-3 -147? de fecha 16-
1S.2S18

s 7,497.600

Los Rios

rLos Ríos
:--
:

,Los Rios
t--***"**---*.
!Los Rios
L....- -.....-....... -....-...........--.

Lago Ranco 69.20'!.100-7
147§ de fecha 1&
10-2018

$ 6.909.788

Lo_s Lagos

Paillaco

Rio Bueno

69.200.600-3
1498 defecha 18-
1CI-20f I $ 7.197.696

| -- 

- 

i t +gz cie fecha i 8-
i 69 200.900-2 i I o-eor at--_:ffi
i 69 2ü1.000-0 10-2018i-_ ,

§ 7.497,600

$ 7.497.600

§ ggmsi§

$ 8.872.904

Tolten

Araucania

$ 7.497.600



Secretaria

Lagos Palena

I Los Lagos iDalcahue
l-*-
Los Lagos Chonchi

Los Lagos Hualaihué

i Los Lagos Futaleufú

Llanquihue

iFrutillar

69.231.30S.3

69,230.300.8
:2018

69.230.500-0

i0g.zsz.zo0-l

69.231.20CI-7

69.220.200-7

i 2018
: 1768 de fecha 0$.08-

it-os
t-
I

1836 de fecha 20-08-
2018

1838 de fecha 2&0&
2018

I iaz+ de fecha 17-08-

$ 8.ooo.ooo 1

S 8.0G0.000 i

§ 8^000.CI00

$ 8"000.000

$ 8,500.000

$ 8.000.000

$ 8.000.00ü
I

s 8.000.000 i

I

s 8.o0o.0oo l

$ 12.000.000

i 2018

169.220.700-9

Los Lagos Queilén

Lagos 0sorno

! Los Lagos

169.230.6ü0-7

I

ioe.ero too-o
I

izlll de fecha 1$..0+'
lzora

Pr¡eilo octay los.zto.+ous
',2112 de fecha 1o-o9-
2018

=1oi¡étecha 
l+oe-

8.000.000

8.000.000

s 9.309.78ü

Los Lagos :Quemchi 6s.230.200-1 2018

Regional
ItJlinisterial de

Sesarrollo
Social y
Familia -_

Los Lagos

Municipalidad

lQuinchao

rRuti
l!trunicioatidad l

It.I --r
69.23G.900-6 I

N'y fecha de
Resolución de la

SEREilI

lrffi
2018

![onto a
tran*ferir 20{9

§ 8.000.000

{-os l-agos tCastro i69.230.400{
1841 de fecha 2&0&
2018 $ 8.850.000

Los Lagos ,§-os Muermos 69.220.800-5
1 770 de fecha 09-08-
2018

$ 8.000,000

Los Lagos lAncud
I

69.230.100-5
1843 de fecha 20-§E-
2018 $ 8.850.000

=T_-
Los Lagos 

I 
Curaco De Vélez i 69.231.000-4

1769 de fecha 09-08-
2018 $ 9.977:449

Los Lagos leg.zzo.so+s
-l**,n

I

1837 de fecha 20-08-
2018 $ 8"008.000

*---.1._--"*-^-.*..-.--._--._---.1__
I

Los Lagos iCochamó ,§9.252.0ü0-9
1840 de fecha 20{8-
201 I s 8.000.000

Los Lagos jCatbuca i og.zzo.ooo-z
1842 de fecha 20-08-
201 I $ 9.CICI0.00§

1765 de fecha OS0&

i§an Jr¡an De La
Costa

1B2S de fecfra 17-08- ¡Io¿sut¡tiulla I.-l.rE- i $9.000.0002018 i --09.230.800-K

1825 de fecha 17-08-
2018
21'f 0 de fecha 1&09-
2018
2109 de fecha 10-09-
2018
2113defecha 1S-09-

.r:rr..o-, R?: 
de recha 1o-oe-

Los Lagos lRío Negro

16

ll-os Lagos Puerto Varas

i Los Lagos

69 210 600-8



Los Lagos Chaitán 69.231,'100-0

69.220 40&K

Los Lagos :§an Pablo 69.210.200-2

Los Lagos lPurranque 69.210.500-1

Los Lagos Puerto Montt 69.220.10$0

i_
lFresra
I

2105 de fecha 10-09-
2018
1839 de fecha

i 2018
?445 de fecha 12-10-
2018

$ 8.000.000

6.000.000

8.000 000

$ 23.024.831

2§6.512.06S

lUlonto a
transferir 2019

$ 8.158.85s

§ 7.189.598 l

Itlontg a
transfurir 2019

12443 de fecha 12-10-
i 2018

.Jecretaríe
Regional

Ministerial
de

Desarrollo
Socialy
Familia

MunicipaNidad

jO'Higgins 69.253.500-6

Chile Chico *roo*

¡ 
Cochr

t-
I lone

Coyhaiq

:R¡o lbeñez i

Rut
Itñunicipalidad

N" y fecha de
Resolución de la

SEREiTI

875 de fecha 13-08{018

Aysén

:A
Ii--

ysen

i Aysén

Municipalidad

Magallanes ;Tones Del Paine : 69.251.700-8

Magallanes iTirnauket 69 251.S00-1

fT-
i§9 250.300-7iMagallanes Porvenir

§ecretaria
Regional

Ministerial de
Desarrollo

iMagallanes iPrimavera
----1-

Magallanes iCabo De Homos

No y fecha de Resolucién
de la SERE*ll

Rut
Hunicipalidad

Magallanes San Gregorio
i 
os.zst.500-5

673 de ftcha ü7-0&'2018

GTToelAhá6?-ó&201s s 7.s53 189

§o oe fecha 07-08-2018 s 9 369,948
i¡+___--------i

$ 7.4§9 232

6s.251.300-2

f111',1ll

889 de fecha 16-08-2018

800 de fecha 27-07-24fi

Verde **._,-'..._ ; .

69.240.100_K ¡803 de fecha 30{7-2018
i

$ 7.805.179

$ 9.900.000

itecas 69,253.300-3
820 de fecha 03-08-2018 s 7.8CI7.418

'ene 69.254 500-1
845 de fecha 07-08-2018

§ 7.666.394

i 6s.25s.400-K ,799 de fecha 27^07'2018 I s 9^484.4g0

ue i69.240"300'2
912 de fecha 21-08'2018

$ 8,664 147

69.240,200-6
994 de fecha 12-09-2A18

$ 7.308.237

i69"253,10S-0 988 de fecha 10-09-2018 $ 7.152.736

$ 81,096.9§8

669 de fecha 07-08-2018 i $ 7.867.545

$ 7.867 545

672 de fecha §7-08'2018

, t\iás á tláir-es lF--u 3ie Jtrgltag 69.250.2CIS-0

6o¡-Gmfa¡¡-oa-zots

13.923.637

Los Lagos



Natales 69.250 100-4 906 de fecha 08-10€018

Magallanes Laguna Blanca §9.251.200-6 904 de fecha 08-10-2018
§7.221.?06

77,950.181

2o La transferencia de los recurso§, §e efectuará una vez totalrnente trarnitada !* pr:esente Resolución.
y de acuerdo a lo establecido en los convenios de transferencia de recursos sr¡scritos entre las
Secretarías Regionates Ministeriales de Desanollo Social y las Municipalidad del país, aprobados
mediante las Resoluciones Exentas individualizadas en elvisto y considerando primero de la presente

Resolución.

3" IMPüTE§E el gasto que dernande et cumplimiento de la presente Resolución a la Partida 21,

Capitulo 10, Programa 02, Subtítulo 24, ítem 03. Asignación 003 "Fortalecirniento Municipal:'del
presupuesio de ta Subsecretaria de la Niñez vigente para el año 2019.

4' REM|TA§E copla digiializada del presente acto administratívo a la Fiscalía, a la DivisiÓn de

Adrninistración y Finanzas de la Subsecreiaria de Niñez; a las §ecretaría Regionales Ministeriales de

Desarroilo Socialy Farnilia del país que coresponda, a las Municipalidades delPais que cone§pondal
y a la Oficina de Partes.

5" INCORPÓRESE por Oficina de Partes copia digital de la presente Resolucién en el sisterna de
gestión docurnenral del Ministerio de Desarroilo Sociaty Familia denorninado Soc¡aldoc.

ANÓTESE, REFRÉNDESE Y CCINñUNIAUESE

FAITIIILIA

I,.1F6,'CPP

$ 8.779.179

t8


